

# Pewnym krokiem do pierwszej klasy!

Wszyscy wiemy, jak niełatwo jest dziecku przekroczyć próg szkoły i znaleźć się w zupełnie nieznanym i nie zawsze przyjaznym, pełnym nowych obowiązków i wymagań świecie.

**N**auczanie przedszkolne istnieje właśnie po to, by ułatwić przyszłym uczniom bezboleśnie przeżyć ten pierwszy etap spotkania ze szkołą. Przyszykować ich, by śmiało mogli kroczyć przez wszystkie lata nauczania, zdobywając wiedzę i doświadczenie.

Program przygotowania ucznia do szkoły zbudowany jest na takiej zasadzie, by ułatwić mu start w pierwszej klasie.

**Od dwóch lat w Szkole im. Szymona Konarskiego** istnieje grupa przedszkolnego nauczania, tak zwana zerówka. Reżim pracy w niej jest zbliżony do pracy w przedszkolach. Nasi wychowankowie mają czas na gry, zabawy, spacer i nawet poobiedni sen. Dzieci nie tylko tu się bawią i przyjemnie spędzają czas, ale też chętnie pracują. Pod kierunkiem fachowców uczą się prawidłowo posługiwać się piórem, pisać elementy liter, poznają pierwsze litery, różnicują spółgłoski i samogłoski, doskonale liczą w zakresie dziesięciu. Mają też zajęcia z języków angielskiego i litewskiego, uwielbiają spotkania z siostrą zakonną, podczas których uczą się paciery i poznają prawdy wiary. Lubią też zajęcia plastyczne, szczególnie malowanie farbami i lepienie z plasteliny.

**Panie od muzyki i choreografii** uczą dzieci śpiewu i tańca. Nasze maluchy uczestniczą w imprezach szkolnych. Swoim występem upiększyły przedstawienie Bożonarodzeniowe, zachwyciły ukochanych dziadków podczas poranku „Tobie Babciu i Dziadku”. W marcu cała „Zeróweczka” uczestniczyła

w konkursie Festiwal Tańca „Dance Box-2016”, gdzie została wyróżniona i nagrodzona. Jest najmłodszą grupą naszego szkolnego zespołu pieśni i tańca „Świtezianka” – pod kierownictwem Teresy Andruszkiewicz. Chętnie ćwiczą i biorą udział w występach zespołu. Obecnie szykują się do kolejnych imprez i zakończenia roku szkolnego.

**Cieszy nas, że nasi** przyszli pierwszacy aktywnie uczestnicząc w życiu szkoły, obcując z uczniami starszych klas, zaprzyjaźnili się z nimi. Czują się w szkole komfortowo, zdążyli ją polubić i z niecierpliwością czekają, aż staną się prawdziwymi uczniami. Rodzice zaś są spokojni, że ich dzieci są w szkole bez-



Maluchy pewnie przekraczają progi szkoły im. Szymona Konarskiego  
Fot. wilnoteka.lt

pieczne i że rozpoczną naukę bezstresowo. Nie będą już 1 września kurczowo trzymać się ręki matki i ojca, a śmiało przekroczą próg bliskiej im

szkoły, gdzie przywitają ich dobrze znane im panie. □

**Teresa Masalska**  
**Alina Ewelina Szostak**  
wychowawczynie